
В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», правилами использования федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных 

слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.02.2022 № 101, статьей 20 Устава Суксунского городского 

округа Пермского края в целях реализации прав жителей Суксунского 

городского округа на участие в процессе обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Суксунском 

городском округе, утвержденное решением Думы Суксунского городского 

округа от 19.09.2019 № 20 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 

в Суксунском городском округе», следующие изменения: 

1) раздел I дополнить пунктом 1.6. следующего содержания: 

«1.6. Публичные слушания проводятся в очном либо дистанционном 

формате. 

При проведении публичных слушаний в дистанционном формате ведется 

видеотрансляция в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»; 

2) пункт 5.2. изложить в следующей редакции: 

«5.2. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 

Думы, назначаются решением Думы, а по инициативе главы Суксунского 

городского округа, назначаются постановлением главы Суксунского городского 

округа.»;  

3) абзац 3 пункта 5.3. изложить в следующей редакции: 

«-инициатор(ы) проведения публичных слушаний, информация о формате 

проведения публичных слушаний (очном, дистанционном);»; 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
..2023  № 

┌                              ┐ 

О внесении изменений в 

Положение о публичных 

слушаниях в Суксунском 

городском округе Пермского 

края 

 



 2 

4) в пункте 7.1. после слов «в сети Интернет» дополнить словами «, а 

так же может быть использована федеральная государственная информационная 

система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 

порядок использования которой утвержден постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении правил 

использования федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях 

организации и проведения публичных слушаний.»; 

5) абзац 7 пункта 7.2. изложить в следующей редакции: 

«- указание формы, способа и срока внесения предложений и 

рекомендаций по вопросу, вынесенному на публичные слушания, с учетом 

формата проведения публичных слушаний;»; 

дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

«- в случае проведения публичных слушаний в дистанционном формате - 

указание о ведении видеотрансляции публичных слушаний в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.»; 

6) в пункте 9.2. после слов «в установленном порядке» дополнить 

словами «и для размещения на Едином портале.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

 

  

Н.Ф. Коряков 

 

 

consultantplus://offline/ref=B1B617182B108A80FFE5C5418418BFF35851DB65C63F9F0222BBECE5C027E798D7CA5D95701B7A597F82A420759CB9AB210694CF0CBDA1AAK9pAI

